HOMOLOGAÇÃO E CRONOGRAMA DE SELEÇÃO DE ALUNOS PARA MONITORIA

DE DISCIPLINAS

EDITAL Nº 01/2025 COPEX/FACEP

A Coordenação de Pesquisa e Extensão da Faculdade Evolução Alto Oeste Potiguar

(FACEP), no uso de suas atribuições acadêmicas e administrativas, seguindo os termos do Regimento

Interno da Instituição, torna pública a abertura de inscrições para a abertura de inscrições para a

seleção de alunos para o Programa Institucional de Monitoria (PIM), com início das atividades

para o semestre letivo 2025.1, observando-se o que se segue:

I – DA HOMOLOGAÇÃO DE INCRIÇÕES

NOME E-MAIL CURSO PERÍODO DISCIPLINA(S)

Luiz Junior Medeiros

Rego

luiz.jr4312@gmail.co

m

Enfermagem 5º Anatomia Humana

João Lenon Anastácio

leite

jjoaolenon20@gmail.

com

Enfermagem 1º  Candidato não apto

conforme critérios do item

II do edital 01/2025

COPEX/FACEP)

Alexsandro Junior

Candido de Morais

Alexmorais1717@ho

tmail.com

Enfermagem 7º  Estatística Geral, Módulo

de Extensão Curricular IV

- Meio Ambiente e

Desenvolvimento

Sustentável I

Francienio Gabriel B. De

Sousa

gabrielfrancienio@g

mail.com

Enfermagem 5º Semiologia e semiotecnica

da Enfermagem I,

Semiologia e

Semiotécnica da

Enfermagem II

Ana Clara Ferreira do

Nascimento

clara771@hotmail.co

m

Enfermagem 5º Anatomia Humana

Francienio Gabriel

Batista de Sousa

gabrielfrancienio@g

mail.com

Enfermagem 5º Semiologia e

Semiotécnica da

Enfermagem II

Antônio Isaias

Cavalcante de Queiroz

isaiascavalcante958

@gmail.com

Enfermagem 3°  Histologia e Biologia

Celular

Ana Heloísa Câmara iacsvet@gmail.com Enfermagem 3º Anatomia Humana

Rayanne Gomes de

Oliveira

rayanneegmes@gmai

l.com

Enfermagem 5º Semiologia e semiotecnica

da Enfermagem I

Linda Maria Chaves

Moura

lindamariachaves@g

mail.com

Psicologia 5° Psicologia Social II

Anna Laura Diógenes

Gurgel De Bessa

annalauradgns@gmai

l.com

Enfermagem 7° Enfermagem em gineco-

obstetrícia, Semiologia e

Semiotécnica da

Enfermagem II

Maria Isabella Duarte

Morais

duarte.sabella@gmail

.com

Enfermagem 7° Estatística Geral,

Enfermagem em gineco-

obstetrícia

Anne Emanuelle

Carvalho Fernandes

annee0188@gmail.co

m

Enfermagem 7° Estatística Geral,

Semiologia e semiotecnica

da Enfermagem I

Suzane Kely Fagundes

Pereira

suzaneskf@gmail.co

m

Enfermagem 7º Enfermagem em gineco-

obstetrícia, Semiologia e

Semiotécnica da

Enfermagem II

Rhuandeska Sagna

Santos carvalho

andeskacarvalho7@g

mail.com

Enfermagem 7º  Enfermagem em gineco-

obstetrícia, Anatomia

Humana

Flavia Micaelly Ferreira

Sabino

flaviabela27@gmail.c

om

Enfermagem 7º Enfermagem em gineco-

obstetrícia, Anatomia

Humana

Rayane Emanuela de

Souza Silva

Manuela.raay@gmail

.com

Enfermagem 3º  Histologia e Biologia

Celular

Yara Taynara Gadelha

Chaves

yara_gadelha@hotma

il.com

Psicologia 3°  Neuroanatomia

Lucas Apolonio de Paiva

Pereira

lucas.paiva.pereira18

@gmail.com

Enfermagem 3°  Anatomia Humana

Francisca Isadora de

França Freitas

iisadorafranca14@g

mail.com

Psicologia 3° Neuroanatomia

Emikson Kauã Leite

Pereira

g7emik@gmail.com Psicologia 7º Módulo de Extensão

Curricular IV - Meio

Ambiente e

Desenvolvimento

Sustentável I

II – CRONOGRAMA E TEMA PARA A AULA

Curso/Área Disciplina  Tema da aula Data e hora

de início

PSICOLOGIA

Neuroanatomia Introduçao a neuroantomia 11/03 – 17h

Psicologia Social II O Papel do Psicólogo -

texto de Ignácio Martin

Baró

12/03 – 16h

ENFERMAGEM

Estatística Geral  Medidas de Tendência

Central

11/03 – 16h

Semiologia e semiotecnica da

Enfermagem I

Administração de

medicamentos

12/03 – 14h

Semiologia e semiotecnica da

Enfermagem II

Administração de

medicamentos

12/03 – 14h

___________________________________

Profª. Ms. Genisa Lima de Sousa Raulino

Diretora da Faculdade Evolução

Anatomia Humana Sistema Reprodutor 12/03 – 15h

Histologia e Biologia Celular Tecido Epitelial 12/03 –

16h30min

Enfermagem gineco-obstétrica Assistência de enfermagem

no pré natal

11/03 – 16h

INTERDISCIPLINAR

Módulo de Extensão

Curricular IV – Meio

Ambiente e Desenvolvimento

Sustentável I

Biomas do Brasil

12/03 –

17h30min

VI– DISPOSIÇÕES FINAIS:

 As aulas ocorrerão na sede da Faculdade Evolução Alto Oeste Potiguar – FACEP, com as

seguintes especificações:

a) Os critérios para obtenção da nota na aula expositiva são de total responsabilidade da

banca de seleção, não sendo responsabilidade da COPEX qualquer nota atribuída por ela.

b) A banca de seleção será composta pelo(a) professor(a) proponente da disciplina

juntamente com o coordenador(a) do curso da oferta, ou convidado de mesma área de

interesse da disciplina.

c) A sequência das aulas será por ordem de chegada com base no horário de início, ou a

critério do professor, sendo necessário combinar previamente em caso de choque de

horários.

 O resultado da seleção será divulgado pela Coordenação de Pesquisa e Extensão – COPEX

em data especificada no edital 01/2025 COPEX/FACEP, a ser informado através do site da Faculdade

Evolução na aba de editais (http://facep.eduevolucao.com.br/editais).

 Informações complementares poderão ser obtidas na Coordenação de Pesquisa e Extensão -

COPEX, através do e-mail: copex.facep@gmail.com;

 Os casos omissos serão resolvidos conjuntamente pela COPEX e Coordenações dos cursos

com ofertas de monitoria.

Pau dos Ferros/RN, 07 de março de 2025.

____________________________________

Prof. Me. José Shirley Pessoa do Nascimento

Coordenador de Pesquisa e Extensão - FACEP

http://facep.eduevolucao.com.br/editais
mailto:copex.facep@gmail.com;

		2025-03-07T16:25:12-0300
	José Shirley Pessoa do Nascimento